ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЗОВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________ 2017                                                                              №______
Об утверждении Порядка разрешения представителя нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих Администрации Тазовского района на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона                    от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования Тазовский район, Администрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разрешения представителя нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих Администрации Тазовского района на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Тазовского района от 01 сентября 2017 года № 1101 «Об утверждении Порядка разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие муниципальных служащих Администрации Тазовского района на безвозмездной основе в управлении съездом (конференцией) или общим собранием иной общественной организации, жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления».
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Советское Заполярье».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на заместителя главы Администрации Тазовского района, руководителя аппарата Семянива В.З.

Глава Тазовского района                                                                             А.И. Иванов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации Тазовского района

«Об утверждении Порядка разрешения представителя нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих Администрации Тазовского района на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления»
Автор проекта: начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Тазовского района Сидорова Светлана Валерьевна.
Исполнитель: начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Тазовского района Сидорова Светлана Валерьевна, 2-44-45

	№№

п/п
	Ф.И.О. первого заместителя, заместителя главы Администрации района
	Замечания
	Дата,
 подпись

	1
	Семянив Владимир Зиновьевич  –
заместитель главы Администрации Тазовского района, руководитель аппарата

	Ф.И.О. лица, осуществляющего экспертизу
	Результат
	Дата,
 подпись

	2
	Кочетков Вадим Сергеевич –

начальник юридического отдела Администрации Тазовского района

Рассылка документа:

	Адресат
	Количество экземпляров

	Семериков С.Н.
	РКК СЭДД

	Семянив В.З.

	Вороновский А.Ф.

	Шарикадзе Е.А.

	Веникова М.А.

	Буяновская И.В.

	Воротников М.В.

	Дычук М.А.

	Еремина С.В.

	Куцуров В.А.
	РКК СЭДД

	Луканин А.А.

	Резвов О.С.

	Малик Ю.И.

	Васильков В.В.
	РКК СЭДД

	Малькова Г.С.

	Тихонова Г.А.

	Ивкина И.В.

	Королёва Ю.В.

	Лопухова И.А.

	Кочетков В.С.

	Харко О.А.

	Радаева М.В.

	Пудова Е.И.

	Остапюк С.Н.

	Питасова Н.О.

	Лиханова Е.Л.

	Сидорова С.В.

Подпись автора проекта ____________________ Дата ___________

Подпись исполнителя проекта _______________ Дата ___________

П О Я С Н И Т Е Л Ь Н А Я  З А П И С К А

к проекту постановления Администрации Тазовского района
«Об утверждении Порядка разрешения представителя нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих Администрации Тазовского района на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления»
Проект постановления  Администрации Тазовского района подготовлен        в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации».

С целью проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект постановления Администрации Тазовского района размещен на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Тазовский район в разделе «Антикоррупционная экспертиза».
Замечаний и предложений по проекту постановления в адрес разработчика                         не поступало.

Начальник отдела по профилактике
коррупционных и иных правонарушений
Администрации Тазовского района                                                       С.В. Сидорова